令和 6 年 2 月 吉日

関係医療機関 管理者様

香川県立中央病院

院長 高口 浩一
（公 印 省 略）

「令和 5 年度 香川県立中央病院 緩和ケアセミナー」開催のご案内

（主催：香川県立中央病院 緩和ケアセンター、共催：香川県立中央病院 がん診療委員会）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より、当院の運営に格別のご高配を賜りまして、誠に有難うございます。

   このたび当院では、「令和 5 年度 緩和ケアセミナー」を開催することとなりました。

多くの先生方や関係者の皆様にご参加を賜りたく、下記の通りご案内申し上げます。

                  記

🌺日時：令和 6 年 3 月 21 日（木）１7 時 30 分～19 時 00 分
（※質疑応答の時間を含みます）

🌺場所：香川県立中央病院１階講堂 会場または Web（Zoom）参加
     ※院外の方も、当院でのご聴講が可能となりましたので、是非ご来場下さい。

Zoom での配信を希望される場合は、先着 100名様が対象となります。

🌺内容：〈司会〉香川県立中央病院 緩和ケアセンター長  仁熊 敬枝

演題：「在宅における緩和ケアの実践」

講師：五雲堂 齋藤醫院 院長  齋藤 如由 先生

【🌺齋藤 如由（さいとう なおゆき）先生  プロフィール🌺】
熊本大学医学部卒、医学博士。医療法人社団 五雲堂 齋藤醫院 院長。
日本外科学会･日本消化器外科学会 認定医、日本臨床倫理学会 評議員、

くるめ病院 非常勤医師、久留米大学医学部外科 非常勤講師、

筑後緩和医療研究会 世話人、福岡緩和ケア研究会 世話人。

久留米市の診療所にて在宅医療･在宅ホスピスケアに取り組まれており、

生活支援としての医療を展開され、「何でも相談に乗れる医療機関」を

目指してご活躍中です。

🌺参加方法：
令和 6 年 3 月 15 日（金）迄に、QR コード・メール・FAX 等よりお申込み下さい。
後日、下記メールよりご案内をお送りしますので、受信許可ご設定をお願い致します。

同一機器より複数人で Zoom をご利用頂ける場合は、全員のご氏名をご明記下さい。

また、テーマについてご質問等がございましたら、ぜひお書き添え下さいませ。

なお、会場参加の場合、当院駐車場をご利用頂ければ、駐車券を無料処理致します。

🌺日本医師会生涯教育講座：1.5 単位を取得予定です。（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 80「在宅医療」）

🌺お申込み･お問合せ先：香川県立中央病院 緩和ケアセンター（担当：三好）

mail：kanwa＠chp-kagawa.jp ℡：087-811-3333(内線 3005) Fax：087-802-1408

香川県立中央病院 緩和ケアセミナー 参加申込書

「在宅における緩和ケアの実践」
   令和 6 年 3 月 21 日（木）１7 時 30 分～19 時  開催

ご職種 ご氏名 メールアドレス 参加方法

  会場 or  Web

  会場 or  Web

  会場 or  Web

  会場 or  Web

  会場 or  Web

♣ テーマについてのご質問・ご意見等がございましたら、お書き添え下さい ♣

FAX：087-802-1408

MAIL：kanwa@chp-kagawa.jp

所属機関名 （             ）

お申し込み締切り日：

令和 6 年 3 月 15 日（金）

【お申込み、お問合せ先】

香川県立中央病院 緩和ケアセンター

760-8557 香川県高松市朝日町１-2-1

TEL：087-811-3333 内線：3005

FAX：087-802-1408  担当：三好

E-mail：kanwa＠chp-kagawa.jp

会場案内図

病院北側に駐車場がございます。お車でご来場の方は、どうぞご利用下さいませ。

正面入口は閉鎖時間帯のため、夜間入口の左隣の「会場入口」よりご入場下さい。

受付にて駐車料金を無料処理させて頂きますので、駐車券をご提示お願い致します。

香川県立中央病院へのアクセス

〒760-8557 高松市朝日町 1 丁目 2 番 1 号  087-835-2222（内線 3005）

会

場

入口は

こちら